
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznań, dnia 21.09.2012  
EZ/350/99/2012/1210 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie 
publiczne. 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego nr EZ/350/99/2012 Zakup i dostawa leków 
 
 
Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ wpłynęły zapytania do 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi. 
 
PYTANIE 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w paragrafie 5 ust. 3 zapisu „Zamawiający 
dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod 
warunkiem, Ŝe zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu 
zamówienia  w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w 
sytuacji: 

a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeŜeli wpływa to na koszty dostawy, 
b. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem 

dostawy, wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie 
decyzji właściwych władz), jak równieŜ braku moŜliwości pozyskania 
produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które 
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu naleŜytej 
ostroŜności. 

c. Istotnej zmiany cen przez producenta 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający w części uwzględnia sugestie wykonawcy, a mianowicie wyraŜa zgodę na 
dodanie do Umowy § 5 ust. 3 pkt v)  o następującym brzmieniu: 
 
„v) trwałego wycofania produktów objętych niniejszą umową z obrotu (w szczególności 
na podstawie decyzji właściwych władz), jak równieŜ braku moŜliwości pozyskania 
produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca 
nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu naleŜytej ostroŜności.” 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w paragrafie 6 ust. 1 zapisu „otrzymania” na 
„wystawienia”? 
 
 



ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na zaproponowaną zmianę. Termin do zapłaty winien 
biec dopiero od dnia otrzymania przez Zamawiającego podstawy stanowiącej do jego 
zapłaty. Przyjęcie propozycji wykonawcy prowadziłoby bowiem do sytuacji, iŜ z 
przyczyn niezaleŜnych od Zamawiającego mógłby popaść w opóźnienie w zapłacie 
wynagrodzenia, a co za tym idzie byłby zobowiązany do zapłaty odsetek. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w paragrafie 6 ust. 2? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wykreślenie wskazanego ustępu. Taka regulacja 
stanowi de facto rolę informacyjna, gdyŜ obowiązek uzyskiwania zgody 
Zamawiającego i podmiotu tworzącego jest bezwzględnie wymagana dla waŜności 
zmiany wierzyciela Zamawiającego. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w paragrafie 7 ust. 1 b) zapisu „łącznej 
wartości brutto przedmiotów umowy” na „wartości brutto niezrealizowanej części 
umowy”? 
 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraŜa zgody za dokonanie wskazanej zmiany. Kary umowne zostały 
określone na odpowiednim, niewygórowanym poziomi i ich modyfikacja we wskazany 
sposób spowodowałaby, iŜ ochrona Zamawiającego byłaby iluzoryczna. 
 
PYTANIE 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 20 pozycja 1 preparatu 
równowaŜnego o  
takim samym zastosowaniu klinicznym, o nazwie Cipronex 200mg/100ml x 1 w formie 
gotowego roztworu do infuzji w pojemniku polietylenowym (flakony) w ilości 3000 
wlewów? 
 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
UWAGA: 
Ocena oferty przez Zamawiającego zostanie dokonana w oparciu o wymagania zawarte 
w specyfikacji z uwzględnieniem niniejszych odpowiedzi na pytania.  
 
 
 
Z powaŜaniem, 
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 
 
 
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej- Sarna 
 
 
 
Pismo przygotował: Sylwia Krzywiak, Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, tel. 061 8850 644 


